



THINSOFT (HOLDINGS) INC
博軟(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8096)

截至二零零九年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為較於聯交所上市之公司承受更高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後，方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定而提供有關博軟(控股)有限公司的資料，博軟(控股)有限公司董事願對此共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，據彼等所深知及確信：— (1)本公佈所載資料於各重大方面均為準確及完整，且無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏任何其他事項以致使本公佈所載任何陳述有所誤導；及(3)本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

摘要：

- 截至二零零九年十二月三十一日止年度，收益約為9,580,000港元（二零零八年：16,510,000港元）。
- 截至二零零九年十二月三十一日止年度，虧損約為7,430,000港元（二零零八年：虧損4,450,000港元）。
- 截至二零零九年十二月三十一日止年度，每股基本及攤薄虧損分別約為0.30港仙及0.30港仙。
截至二零零八年十二月三十一日止年度，每股基本及攤薄虧損分別約為0.18港仙及0.18港仙。

博軟(控股)有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年十二月三十一日止年度的綜合業績連同比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
收益	9	9,583,698	16,509,139
銷售成本	10	<u>(1,501,755)</u>	<u>(2,156,498)</u>
毛利		8,081,943	14,352,641
其他收入	9	582,330	595,500
銷售及分銷開支	10	(647,058)	(808,419)
行政開支	10	(14,692,016)	(12,916,708)
可供出售金融資產減值虧損撥備		<u>(736,424)</u>	<u>(3,497,940)</u>
除所得稅前虧損		(7,411,225)	(2,274,926)
所得稅開支	11	<u>(23,660)</u>	<u>(2,171,954)</u>
本公司股本持有人應佔年內虧損		<u><u>(7,434,885)</u></u>	<u><u>(4,446,880)</u></u>
按年內本公司股本持有人應佔虧損計算的 每股虧損(以每股港仙呈列)			
基本	12	<u><u>(0.30)</u></u>	<u><u>(0.18)</u></u>
攤薄	12	<u><u>(0.30)</u></u>	<u><u>(0.18)</u></u>
股息	8	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>

綜合全面損益帳

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
年內虧損	(7,434,885)	(4,446,880)
其他全面收入／(虧損)：		
匯兌差額	270,647	(27,563)
可供出售金融資產重估盈餘／(減值虧損)	<u>3,135,526</u>	<u>(438,569)</u>
年內其他全面收入／(虧損)總額，已扣除稅項	<u>3,406,173</u>	<u>(466,132)</u>
本公司股本持有人應佔年內全面虧損總額	<u><u>(4,028,712)</u></u>	<u><u>(4,913,012)</u></u>

綜合資產負債表

二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
非流動資產			
可供出售金融資產		7,438,812	5,035,825
遞延所得稅資產		67,676	—
		<u>7,506,488</u>	<u>5,035,825</u>
流動資產			
存貨		441,497	457,110
貿易應收帳款	3	177,724	479,653
應收貸款	4	—	5,550,417
預付款項及按金		186,488	434,127
建議收購事項之已付按金	5	11,400,000	—
現金及現金等值		11,448,179	24,970,625
		<u>23,653,888</u>	<u>31,891,932</u>
資產總值		<u>31,160,376</u>	<u>36,927,757</u>
權益			
本公司股本持有人應佔資本及儲備			
股本	6	25,062,750	25,062,750
股份溢價		11,347,425	11,347,425
其他儲備		13,870,510	10,464,337
累積虧損		(20,466,372)	(13,031,487)
權益總額		<u>29,814,313</u>	<u>33,843,025</u>
流動負債			
貿易應付帳款	7	328,149	378,132
應計費用及其他應付款項		1,017,914	1,504,115
應繳稅項		—	1,202,485
流動負債總額		<u>1,346,063</u>	<u>3,084,732</u>
權益及負債總額		<u>31,160,376</u>	<u>36,927,757</u>
流動資產淨值		<u>22,307,825</u>	<u>28,807,200</u>
資產總值減流動負債		<u>29,814,313</u>	<u>33,843,025</u>

綜合權益變動表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	本公司股本持有人應佔						
	股本 港元	股份溢價 港元	資本儲備 港元	匯兌儲備 港元	可供出售 金融資產 港元	累積虧損 港元	總權益 港元
於二零零八年一月一日的結餘	25,062,750	11,347,425	6,840,000	3,651,900	438,569	(8,584,607)	38,756,037
全面收入							
年內虧損	-	-	-	-	-	(4,446,880)	(4,446,880)
其他全面收入							
匯兌差額	-	-	-	(27,563)	-	-	(27,563)
可供出售金融資產的減值虧損	-	-	-	-	(438,569)	-	(438,569)
其他全面虧損總額	-	-	-	(27,563)	(438,569)	-	(466,132)
全面虧損總額	-	-	-	(27,563)	(438,569)	(4,446,880)	(4,913,012)
於二零零八年十二月三十一日的結餘	<u>25,062,750</u>	<u>11,347,425</u>	<u>6,840,000</u>	<u>3,624,337</u>	<u>-</u>	<u>(13,031,487)</u>	<u>33,843,025</u>
於二零零九年一月一日的結餘	25,062,750	11,347,425	6,840,000	3,624,337	-	(13,031,487)	33,843,025
全面收入							
年內虧損	-	-	-	-	-	(7,434,885)	(7,434,885)
其他全面收入							
匯兌差額	-	-	-	270,647	-	-	270,647
可供出售金融資產的重估盈餘	-	-	-	-	3,135,526	-	3,135,526
其他全面收入總額	-	-	-	270,647	3,135,526	-	3,406,173
全面收入／(虧損)總額	-	-	-	270,647	3,135,526	(7,434,885)	(4,028,712)
於二零零九年十二月三十一日的結餘	<u>25,062,750</u>	<u>11,347,425</u>	<u>6,840,000</u>	<u>3,894,984</u>	<u>3,135,526</u>	<u>(20,466,372)</u>	<u>29,814,313</u>

1 編製基準

博軟(控股)有限公司的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。綜合財務報表已按照歷史成本法編製,且已就可供出售金融資產的重估作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表須使用若干關鍵會計估計。管理層於應用本集團的會計政策時亦須行使其判斷。

會計政策及披露變動

本集團已採納自二零零九年一月一日起生效的新訂/經修訂準則、修訂及詮釋,惟對本集團的財務報表並無重大影響。

- 香港財務報告準則第7號的修訂「金融工具:披露」。此項修訂要求提高有關公平值計量及流動性風險的披露。此項修訂特別要求按公平值的計量架構披露公平值計量。由於會計政策變動僅導致額外披露,故此對總權益及每股虧損並無影響。
- 香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表呈報」。此項修訂準則禁止在權益變動表中列報收益及費用項目(即「非權益持有者的權益變動」),並規定「非權益持有者的權益變動」在綜合收益表中必須與權益持有者的權益變動分開呈列。因此,本集團在綜合權益變動表中呈列全部所有者的權益變動,而非權益持有者的權益變動則在綜合全面損益帳中呈列。比較數字已重新呈列,以符合修訂準則。由於會計政策的改變只影響呈列方面,故此對總權益及每股虧損並無影響。
- 香港財務報告準則第2號(修訂本)「股份付款」處理有關歸屬條件及註銷。此項修訂澄清了歸屬條件僅指服務條件及表現條件。股份付款的其他特徵並非歸屬條件。該等特徵將需要包括在與僱員及其他提供類似服務人士的交易於授予日期的公平值內;此等特徵將不影響授予日期後預期將歸屬的獎勵數目或其估值。所有註銷,不論由實體或其他人士作出,必須按相同的會計處理法入賬。本集團及本公司自二零零九年一月一日起採納香港財務報告準則第2號(修訂本)。此項修訂不對本集團及本公司的財務報表有重大影響。
- 香港會計準則第23號「借貸成本」。有關資本化開始日期為二零零九年一月一日或之後的合資格資產借貸成本,直接與購買、興建或生產有關的合資格資產借貸成本會被資本化,作為該資產的部份成本。本集團及本公司於截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止財政年度並無借貸成本。該基準對本集團或本公司之財務報表並無重大影響。
- 香港財務報告準則第8號「營運分部」。香港財務報告準則第8號取替香港會計準則第14號「分類報告」,並規定設有「管理層方向」。據此,分類資料按用作內部報告用途的相同基準予以呈列。財務資料已根據該新規定編製。業務分部的呈報方式與向主要營運決策者提供的內部報告貫徹一致。主要營運決策者被確認為作出策略性決策的執行董事。由於採納有關準則對本集團之分類報告並無構成任何變動,故有關準則並無對本集團構成重大影響。

本集團並無提早採納以下已頒佈但於二零零九年尚未生效的新訂／經修訂準則、修訂及詮釋：

香港財務報告準則第1號（經修訂）	「首次採納香港財務報告準則」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港財務報告準則第3號（經修訂）	「業務合併」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港財務報告準則第9號	「金融工具」，於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第24號（經修訂）	「關連人士披露」，於二零一一年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第27號（經修訂）	「綜合及獨立財務報表」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第32號的修訂	「供股分類」，於二零一零年二月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第39號的修訂	「金融工具：確認及計量－合資格對沖項目」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第14號的修訂	「最低資金要求的預付款項」，於二零一一年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第17號	「向擁有着分派非現金資產」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第18號	「自客戶轉入資產」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第19號	「以股本工具抵銷財務負債」，於二零一零年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港財務報告準則第1號的修訂	「首次採納者的額外豁免」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港財務報告準則第2號的修訂	「集團以現金結算的股份付款交易」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效

香港財務報告準則的改進：

香港財務報告準則第2號的修訂	「股份付款」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港財務報告準則第5號的修訂	「持作出售的非流動資產以及終止經營」，第一項及第二項修訂分別於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港財務報告準則第8號的修訂	「營運分部」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第1號的修訂	「財務報表呈報」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第7號的修訂	「現金流量表」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第17號的修訂	「租賃」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第18號的修訂	「收益」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第36號的修訂	「資產減值」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第38號的修訂	「無形資產」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港會計準則第39號的修訂	「金融工具：確認及計量」，於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第9號的修訂	「重新評估內嵌式衍生工具」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第16號的修訂	「對沖海外業務之淨投資」，於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效

本集團已開始評估該等新香港財務報告準則的影響，惟尚未能斷定該等新香港財務報告準則對其經營業績及財務狀況會否造成重大影響。

2 分類資料

管理層根據執行董事審閱作策略性決定之報告釐定經營分部。

截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團經營業務乃按業務以及所提供產品及服務的性質分開組織及管理。本集團各項分類業務指所提供產品及服務承受的風險及回報有別於其他分類業務的策略業務單位。業務分類詳情如下：

- (i) 軟件業務—提供軟件解決方案；
- (ii) 工程業務—提供工程服務；
- (iii) 升級組合業務—銷售本集團瘦客戶機解決方案有關的硬件、周邊設備及配件；及
- (iv) 縱向市場解決方案業務—為電話中心、電子廣告牌、銷售點及工業應用等數個縱向市場應用層面，提供本集團的瘦客戶機解決方案。

雖然本集團產品及服務售予／提供予歐洲、美國、香港及中國、新加坡、其他亞太市場及其他海外市場，本集團之營運總監定期按業務分部審閱綜合財務報表，以評估業績及作出資源分配決定。

截至二零零九年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

	軟件 港元	工程 港元	升級組合 港元	縱向市場 解決方案 港元	未分配 港元	本集團 港元
來自外部客戶之分部收益及收益總額	7,457,325	–	2,081,594	44,779	–	9,583,698
銷售成本	(1,390,863)	–	(87,048)	(23,844)	–	(1,501,755)
分類毛利	6,066,462	–	1,994,546	20,935	–	8,081,943
其他收入						582,330
未分配經營成本						(15,339,074)
可供出售金融資產減值虧損撥備						(736,424)
除所得稅前虧損						(7,411,225)
所得稅開支(附註11)						(23,660)
年度虧損						(7,434,885)

截至二零零八年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

	軟件 港元	工程 港元	升級組合 港元	縱向市場 解決方案 港元	未分配 港元	本集團 港元
分類收益總額	14,374,757	6,206,690	2,112,012	75,633	–	22,769,092
分類業務間的收益	–	(6,206,690)	(53,263)	–	–	(6,259,953)
來自外部客戶之收益	14,374,757	–	2,058,749	75,633	–	16,509,139
銷售成本	(1,766,761)	–	(350,512)	(39,225)	–	(2,156,498)
分類毛利	12,607,996	–	1,708,237	36,408	–	14,352,641
其他收入						595,500
未分配經營成本						(13,725,127)
可供出售金融資產減值虧損撥備						(3,497,940)
除所得稅前虧損						(2,274,926)
所得稅開支(附註11)						(2,171,954)
年度虧損						<u>(4,446,880)</u>

分類業務間的銷售乃按有關各方協定的價格進行。呈報予執行董事之來自外部客戶收益與綜合收益表所顯示者以一致方式計算。

於二零零九年十二月三十一日的分類資產及負債如下：

	軟件 港元	工程 港元	升級組合 港元	縱向市場 解決方案 港元	未分配 港元	本集團 港元
資產	177,724	–	441,497	–	30,541,155	31,160,376
負債	–	–	474,188	16,408	855,467	<u>1,346,063</u>

分類資產及負債與綜合資產及負債的對帳如下：

	於二零零九年十二月三十一日	
	資產	負債
	港元	港元
分類資產／負債	619,221	490,596
未分配：		
遞延稅項	67,676	—
可供出售金融資產	7,438,812	—
現金及現金等值	11,448,179	—
收購建議之已付按金	11,400,000	—
其他	186,488	855,467
合計	<u>31,160,376</u>	<u>1,346,063</u>

於二零零八年十二月三十一日的分類資產及負債如下：

	軟件	工程	升級組合	縱向市場 解決方案	未分配	本集團
	港元	港元	港元	港元	港元	港元
資產	487,791	—	457,110	—	35,982,856	36,927,757
負債	—	—	518,771	17,572	2,548,389	3,084,732

分類資產及負債與綜合資產及負債的對帳如下：

	於二零零八年十二月三十一日	
	資產	負債
	港元	港元
分類資產／負債	944,901	536,343
未分配：		
即期稅項	—	1,202,485
可供出售金融資產	5,035,825	—
現金及現金等值	24,970,625	—
應收貸款	5,550,417	—
其他	425,989	1,345,904
合計	<u>36,927,757</u>	<u>3,084,732</u>

分部資產主要包括存貨、貿易應收帳款、預付款項及按金。未分配資產主要包括遞延所得稅、可供出售金融資產、應收貸款、現金及現金等值以及收購建議之已付按金。本集團持有之股份投資（被分類為可供出售金融資產）並未被視為分部資產，惟由庫務部管理。

分部負債主要包括貿易應付帳款。未分配負債包括應付稅項及應計費用及其他應付款項等項目。

本集團按地區劃分之收益根據客戶所在地劃分。

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
收益：		
歐洲	3,541,997	8,740,396
美國	4,856,647	5,023,757
亞太區（香港、中國及新加坡除外）	951,429	1,970,437
香港及中國	172,523	291,223
新加坡	20,107	43,946
其他國家	40,995	439,380
	<u>9,583,698</u>	<u>16,509,139</u>

於截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度，並無單一外部客戶之銷售額佔收益總額10%或以上。

本集團按地區分類之資產總額（按資產所在國家釐定）如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
資產總值：		
香港及中國	13,307,217	17,076,575
新加坡	9,183,678	10,619,013
越南	7,289,794	4,890,692
美國	1,379,687	4,341,477
	<u>31,160,376</u>	<u>36,927,757</u>

3. 貿易應收帳款

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
貿易應收帳款	<u>177,724</u>	<u>479,653</u>

本集團的銷售主要為透過互聯網以信用卡付款的網上銷售，餘額的信貸期為60天。於二零零九年及二零零八年十二月三十一日，貿易應收帳款根據發票日期之帳齡分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
0天至30天	<u>177,724</u>	<u>479,653</u>

於二零零九年及二零零八年十二月三十一日，貿易應收帳款並無逾期或減值。於二零零九年十二月三十一日，貿易應收帳款177,724港元（二零零八年：479,653港元）已作出悉數撥備。

本集團貿易應收帳款的帳面值以下列貨幣計值：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
美元	12,148	453,814
新加坡元	<u>165,576</u>	<u>25,839</u>
	<u>177,724</u>	<u>479,653</u>

本集團於報告日期承受的最大信貸風險為上述貿易應收帳款的帳面值。本集團並無持有任何抵押品作為擔保。

4 應收貸款

於二零零八年十二月一日，本集團與僑雄能源有限公司（「僑雄」）訂立貸款協議，據此本集團同意向僑雄墊款5,500,000港元，為期12個月。該貸款以年利率11厘計息，無抵押並須於二零零九年十二月四日償還。僑雄已於二零零九年十二月三日悉數償還貸款。

5 已付收購建議按金

於二零零九年十二月十四日，本公司與一名獨立第三方（「賣方」）訂立不具法律約束力之諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），內容有關可能收購順怡國際有限公司（「順怡」）全部已發行股本，於建議收購完成前，完成重組順怡後，將於中華人民共和國南部及東部地區主要從事燃料油品及相關產品之銷售、推廣及批發業務。估計代價將介乎人民幣1,200,000,000元及人民幣1,500,000,000元（分別約為1,368,000,000港元及1,710,000,000港元）。於簽立諒解備忘錄後，本公司已支付人民幣10,000,000元（約11,400,000港元）作為收購建議之已付按金。

根據諒解備忘錄之條款，倘正式買賣協議未能於諒解備忘錄日期起計30日當日或之前（或賣方及本公司可能同意之有關較後日期）訂立，則諒解備忘錄將終止及停止，而賣方須隨即向本公司退回上述按金（不計利息），而任何一方對另一方概無任何承擔及責任（惟先前違反諒解備忘錄條款則除外）。

於二零一零年一月二十六日，本公司與賣方訂立協議（「該協議」），據此，本公司同意收購順怡全部已發行股本權益，代價為人民幣1,400,000,000元（約1,600,000,000港元）。

6 股本

	每股面值0.05港元的 普通股數目		每股面值0.01港元的 普通股數目	
	股份數目	港元	股份數目	港元
法定：				
於二零零八年一月一日及二零零八年十二月三十一日	2,000,000,000	100,000,000	—	—
股份分拆（附註a）	(2,000,000,000)	(100,000,000)	10,000,000,000	100,000,000
於二零零九年十二月三十一日	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>
已發行及繳足：				
於二零零八年一月一日及二零零八年十二月三十一日	501,255,000	25,062,750	—	—
因股份分拆導致普通股面值下降（附註a）	(501,255,000)	(25,062,750)	2,506,275,000	25,062,750
於二零零九年十二月三十一日	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>2,506,275,000</u>	<u>25,062,750</u>

附註a：

根據於二零零九年十一月四日通過之一項普通決議案，本公司股本中每股面值0.05港元之現有已發行及未發行普通股已分拆至五股每股面值0.01港元之普通股（「股份分拆」），已由本公司股東批准，並於二零零九年十一月五日生效。

7 貿易應付帳款

於二零零九年及二零零八年十二月三十一日，根據發單日期計算的貿易應付帳款帳齡分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
0天至30天	1,446	31,269
31天至60天	-	7,230
61天至90天	-	-
91天至180天	326,703	339,633
	<u>328,149</u>	<u>378,132</u>

本集團貿易應付帳款以下列貨幣計值：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
美元	326,703	360,560
其他貨幣	1,446	17,572
	<u>328,149</u>	<u>378,132</u>

8 股息

本公司於年內並無支付或宣派股息（二零零八年：零港元）。

9 收益及其他收入

本集團來自銷售貨品收益的營業額及其他收入的分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
收益：		
銷售貨品	9,583,698	16,509,139
其他收入：		
銀行利息收入	27,747	545,083
應收貸款的利息收入	554,583	50,417
	<u>582,330</u>	<u>595,500</u>
總計	<u>10,166,028</u>	<u>17,104,639</u>

10 按性質分類的開支

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
核數師酬金	498,740	762,430
銷售存貨成本	82,650	335,887
員工福利開支(包括董事酬金)	10,433,747	7,440,774
經營租賃付款	972,321	396,822
匯兌虧損淨額	653,733	41,737
其他	4,199,638	6,903,975
	<u>16,840,829</u>	<u>15,881,625</u>

11 所得稅開支

由於本集團於年內並無在香港產生任何估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零零八年：無)。

年內，由於本集團並無在新加坡產生估計應課稅溢利，故並無就新加坡利得稅作出撥備(二零零八年：在新加坡產生的估計應課稅溢利按18%的稅率為新加坡所得稅作出撥備)。

ThinSoft (USA) Inc為於美國特拉華州註冊成立的全資附屬公司。於其清盤前在截至二零零九年十二月三十一日止年度，ThinSoft (USA) Inc於美國紐約州及加利福尼亞州經營業務，須就其於全球產生之估計應課稅溢利按介乎15%至39%的累進稅率繳納美國聯邦所得稅、按7.5%稅率繳納紐約州企業稅及按8.84%稅率繳納加利福尼亞州企業稅。

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
即期所得稅		
— 香港	—	—
— 海外稅項	89,112	1,544,875
遞延所得稅	(65,452)	627,079
	<u>23,660</u>	<u>2,171,954</u>

12 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司股本持有人應佔虧損除以年內已發行普通股的加權平均股數計算。

	二零零九年	二零零八年 (附註i)
本公司股本持有人應佔虧損 (港元)	<u>7,434,885</u>	<u>4,446,880</u>
已發行普通股的加權平均股數 (千股)	<u>2,506,275</u>	<u>2,506,275</u>
每股基本虧損 (每股港仙)	<u>(0.30)</u>	<u>(0.18)</u>
每股攤薄虧損 (每股港仙)	<u>(0.30)</u>	<u>(0.18)</u>

(i) 上文呈列之二零零八年每股基本及攤薄虧損已獲調整，作為反映本年度之股份分拆 (附註6(a)) 影響。

每股攤薄虧損乃根據假設所有潛在攤薄普通股已獲轉換而調整的已發行普通股加權平均股數計算。於截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度內，概無潛在攤薄已發行普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

管理層討論及分析

營運及業務回顧

二零零九年，本集團軟件業務單位所面對的挑戰與全球多間從事消費者科技領域的企業所面對者相若。舉例說，全球個人電腦付運於年內下跌了12%，反映出消費者明顯縮減消費。在美國，消費者信心仍處於較衰退前低約30%的水平。

這些因素令本集團軟件產品的銷售額下滑。年內的營業額由去年的16,500,000港元下跌約42%至約9,600,000港元，而毛利則由去年的14,400,000港元減少44%至8,100,000港元。然而，微軟繼在年內第三季錄得銷售額下跌後，宣佈Windows 7的銷售額在第四季激增，售出逾60,000,000套，本集團藉此找到一些樂觀理由。誠如本集團於第三季報告所載，博軟宣佈推出其全新Windows 7-ready軟件，再一次顯示本集團於開發新產品方面的市場領導地位。本集團仍會致力改進其營業額、毛利及收入，繼續著力開發新產品。

於二零零八年十二月一日，本集團與僑雄能源控股有限公司（「僑雄」）訂立貸款協議，據此，本集團同意向僑雄墊付貸款5,500,000港元，為期十二個月。貸款已在到期日獲僑雄連同利息悉數償還。

根據於二零零九年十二月十四日就「有關可能收購之諒解備忘錄」發表之公佈，董事認為多元化業務將為本集團提供合理收入來源，而在計及中國（特別是華南及華東地區）對石油能源的需求持續強勁後，董事相信此乃本集團多元化發展至全新的中國石油相關業務的寶貴機會。

財務回顧

截至二零零九年十二月三十一日止年度，銷售軟件的營業額較去年約14,370,000港元減少約6,910,000港元至約7,460,000港元。於年內的整體營業額由約16,510,000港元減至約9,580,000港元，跌幅約為42%。總營業額的下跌，大部份是由於軟件銷售額較去年下挫48%所致。

年內，按地區市場劃分之收入中以歐洲錄得最大跌幅，與去年營業額8,740,000港元相比，其營業額約為3,540,000港元，佔本集團總營業額37%。美國銷售額方面，與去年約5,020,000港元相比，相對維持於約4,860,000港元的穩定水平，佔本集團總營業額約51%。

截至二零零九年十二月三十一日止年度，毛利率由去年約86.9%下降至約84.3%。毛利率下跌乃因就軟件分類的銷售成本上升所致。

年內，行政開支較去年約12,920,000港元增加約13.74%至約14,690,000港元。增加主要由於租用總辦事處及相關開支如就物色多元化業務的出差費所致。

此外，由於本集團調整可供出售金融資產的公平值，故本年度產生減值撥備淨額約740,000港元。

因此，本集團於年內錄得股東應佔虧損約7,430,000港元，而去年的虧損則約為4,450,000港元。

本集團的財政狀況保持穩健。於二零零九年十二月三十一日，現金及銀行結餘約為11,450,000港元（二零零八年：約24,970,000港元）。現金及銀行結餘減少，原因為根據於二零零九年十二月十四日就「有關可能收購之諒解備忘錄」發表之公佈，已支付11,400,000港元的訂金。於二零零九年十二月三十一日，本集團並無銀行借貸及長期債務（二零零八年：無）。

前景

本集團於二零零九年經歷了充滿挑戰之一年。

誠如本集團截至二零零九年六月三十日止六個月及截至二零零九年九月三十日止九個月的中期業績所論述，在全球經濟衰退下，現有業務一直受壓。雖然本集團管理層對本集團的現有軟件業務表示樂觀，但本集團客戶於分配資源作資訊科技發展時傾向謹慎，當經濟狀況逆轉時情況尤甚，因而導致本集團產品的需求不穩。因此，本集團一直有意為本集團尋找商機，將現有業務多元化發展至具有顯著增長潛力的新業務，藉此多元化本集團的收入來源及提升股份價值。

董事認為，收購中國的全新石油相關業務，可讓本集團抓緊中國石油能源需求持續強勁機遇，並為本集團業務帶來更美好的增長。於二零零九年十二月十四日，本公司（作為買方）就可能收購順怡國際有限公司（「順怡」）全部股本權益（「可能收購事項」）訂立不具法律約束力的諒解備忘錄。於重組完成後，順怡將主要於華南及華東地區從事燃油及相關產品之銷售、推廣及批發業務，並配備油庫、碼頭及相關設施。於二零一零年一月二十六日，本公司就可能收購事項訂立正式買賣協議。有關可能收購事項的進一步詳情，請參閱本公司日期為二零零九年十二月十四日、二零一零年一月二十七日及二零一零年二月五日的公佈。本公司將於適當時候公佈可能收購事項的進一步詳情。

儘管如此，本集團將繼續開發可改善客戶於擁有權投資的總成本的軟件解決方案。此外，本集團將繼續專注物色可提升本集團表現及增加股東回報的上述投資機遇。

購買、出售或贖回證券

本公司於年內概無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司年內概無購買或出售本公司任何股份。

審核委員會

本公司已按照創業板上市規則第5.28及5.33條成立審核委員會並制定其書面職權範圍。審核委員會之主要職責為審查及監控本集團之財務申報程序及內部監控制度。審核委員會由三名成員組成，分別為陳自創先生、李春茂先生及楊志雄先生，全部均為獨立非執行董事。審核委員會主席為陳自創先生。

本集團於截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核季度及中期業績以及經審核全年業績已由審核委員會審閱。審核委員會認為，該等業績乃按照適用會計準則及規定編製，已作出充分披露。

企業管治常規守則

本公司於年內一直遵守創業板上市規則所載企業管治常規守則所有守則條文，已設立正式且具透明度的程序，以保障及提高股東利益。有關本公司所採納企業管治常規原則的報告將載於本公司在適當時候刊發的年報。

報告年度後事項

(i) 配售現有股份及認購新股份

於二零一零年一月十九日，本公司與本公司最終控股公司創智集團有限公司（「創智」）及一名獨立第三方配售代理訂立配售及認購協議，內容有關：

- (a) 透過配售代理向不少於六名屬本集團獨立第三方之承配人配售120,000,000股創智持有之現有股份。配售事項於二零一零年二月二日完成；及
- (b) 由創智按每股0.635港元認購120,000,000股本公司新股份。認購事項於二零一零年二月二日完成。

(ii) 簽立有關收購事項之買賣協議

於二零一零年一月二十六日，本公司與賣方訂立正式買賣協議（「該協議」），據此本公司同意收購於順怡國際有限公司之全部股本權益，代價為人民幣1,400,000,000元（約1,600,000,000港元）。於二零一零年一月二十六日，本集團在簽立該協議後進一步支付現金人民幣62,000,000元（約70,233,000港元）。

根據該協議條款，倘未能於二零一零年十月三十一日或雙方可能書面協定之較後日期前達成協議所載先決條件，賣方須向本集團退回已收訂金（不包括利息），而該協議將告終止。

本公司董事

於本公佈日期，本公司執行董事為余允抗先生及余維強先生；非執行董事為陳筠栢先生及林傑新先生；而獨立非執行董事則為陳自創先生、李春茂先生及楊志雄先生。

代表董事會
主席
余允抗

香港

二零一零年三月二十五日

本公佈將自刊登日期起最少一連七日載於創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」網頁及本公司網站www.thinsoftinc.com內。